РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «25»  июня 2020 г. № 524
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Положение о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образова-ния «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.11.2016г. №150»

В соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 60, 65 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 11 Закона Иркутской области от 22.10.2013г. № 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.11.2016г. № 150, следующие изменения и дополнения:
1.1. В главу 3 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов»:

1.1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в случаях:

· передачи части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

· необходимости обеспечения сбалансированности бюджетов поселений»;
· по итогам конкурсов, проведенных администрацией Нижнеилимского муниципального района;

· предоставления муниципальному образованию «Нижнеилимский район» из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение».
1.1.2. Дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:
«3.11. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утверждается Решением Думы о бюджете, в соответствии с принятым нормативным правовым актом администрации Нижнеилимского муниципального района».
1.1.3. Дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:
«3.12. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется в порядке, установленном Решением Думы о бюджете».
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы                                                                 Мэр

Нижнеилимского                                                                     Нижнеилимского

муниципального района                                                          муниципального района

​​​​​​​​​​​​​

_______________С.А. Перфильева                                         _______________М.С. Романов